
Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

 
 

 
 
 

      
П Р Е Д Л О Г   -  О Д Л У К А 

За избор на претседавач на седницата на Собранието 
 
 
 

Член 1 
 

За претседавач на седницата на собранието се избира _______________. 
 

Член 2 
 

Мандатот на претседавачот трае до избор на претседавач на наредното собрание на 
акционери. 

 
Член 3 

 
Одлуката се усвојува и стапува во сила на денот на нејзиното донесување. 

 
 
 
 

Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач, 



Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

 
 

 
 
 
 

П Р Е Д Л О Г   -  О Д Л У К А 
За избор на записничар на седницата на Собранието 

 
 

Член 1 
 

За записничар на седницата на Собранието се избира -------------.             . 
 

Член 2 
 

Одлуката стапува во сила на денот на нејзиното донесување. 
 
 
 
 
 
  

Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

 
 

 
 
 
 

П Р Е Д Л О Г   -  О Д Л У К А 
За избор на и двајца заверувачи на Записникот 

 
Член 1 

 
За заверувачи на Записникот на Собранието се избираaт: 

1. _______________________ 
2. ______________________ . 

 
Член 2 

 
Одлуката стапува во сила на денот на нејзиното донесување. 

 
 
 
 
 
  

Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач, 
 



 
 

 
Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 
  
  
 

                
 

П Р Е Д Л О Г   -  О Д Л У К А 
За избор на верификациона комисија  

  
  

Член 1 
 

Се формира верификациона комисија од два члена: 
 

1.  ______________ 
2. _______________            

 
Член 2 

 
Комисијата се задолжува да даде писмен извештај до Собранието за бројот на присутни 

акционери на седницата. 
 

Член 3 
 

Одлуката стапува во сила на денот на нејзиното донесување. 
 
 
 
 

Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач, 
  



 
 

Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

 
 

 
 
 
 

П Р Е Д Л О Г   -  О Д Л У К А 
 

За усвојување на Записникот од акционерското собрание одржано на 22.06.2022 година 
 
 

Член 1 
 

Се усвојува Записникот од акционерското собрание на Попова Кула АД Демир Капија, 
одржано на 22.06.2022 година 

 
 

Член 2 
 

Одлуката стапува во сила на денот на нејзиното донесување. 
 
 
 
 
 

 
Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач, 



 
 

Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

  
                    

 
 
 

П Р Е Д Л О Г   -  О Д Л У К А 
 

За усвојување на годишен извештај за работењето на друштвото за 2022 година 
 
 

Член 1 
 

Се усвојува Годишниот извештајот за работење на друштвото за 2022 година 
 

Член 2 
 

Одлуката стапува во сила на денот на нејзиното донесување. 
 
 
 

  
  

Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач,



 
 
Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

  
  

                    
 
 
 

П Р Е Д Л О Г   -  О Д Л У К А 
 

За усвојување на Годишна сметка за 2022 г.  
  
  

Член 1 
 

Се усвојува Годишната сметка за 2022 година на Попова Кула АД 
Демир Капија со следниот остварен финансиски резултат од работењето: 

Остварени приходи     36.253.486 ден.. 
Остварени расходи     34.604.324 ден. 

Остварена добивка пред оданочување    1.649.162 ден. 
Данок од добивка          0 ден. 

Остварена добивка по оданочување     1.649.162 ден. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката стапува во сила на денот на нејзиното донесување. 
 
 
 
  

Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

  
  

                    
 
 
 

П Р Е Д Л О Г   -  О Д Л У К А 
 

За усвојување на Консолидирана годишна сметка за 2022 г.  
  
  

Член 1 
 

Се усвојува Консолидираната годишната сметка за 2022 година на Попова Кула АД 
Демир Капија со следниот остварен финансиски резултат од работењето: 

Остварени приходи     50.817.718 ден.. 
Остварени расходи     48.250.386 ден. 

Остварена добивка пред оданочување    2.567.332 ден. 
Данок од добивка  3.912 ден. 

Добивка за годината 2.563.420 ден. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката стапува во сила на денот на нејзиното донесување. 
 
 
 
  

Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

 
 

 
       П Р Е Д Л О Г   -    О Д Л У К А 

 
за усвојување на ревидирани финансиски извештаи за 2022 година 

 
 
 

Член 1 
Се усвојуваат финансиските извештаи за работење во 2022 г. ревидирани од Друштво за ревизија 

ЕКОВИС АУДИТ МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје. 
 

Член 2 
Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 
 
 
 

   
 

Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

 
 

 
       П Р Е Д Л О Г   -    О Д Л У К А 

 
за усвојување на ревидирани консолидирани финансиски извештаи за 2022 година 

 
 
 

Член 1 
Се усвојуваат консолидираните финансиски извештаи за работење во 2022 г. ревидирани од  Друштво за 

ревизија ЕКОВИС АУДИТ МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје. 
 
 
 

Член 2 
Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 
 
 
 

   
 

Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач,



Врз основа на член 383,384, 484  од Законот за трговски друштва (Св. на РМ, бр.28/04), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попва Кула АД Демир Капија на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

 
 

         
П Р Е Д Л О Г   -  О Д Л У К А 

 
за распоред на добивка 

 
 
 

Член 1 
Нераспределената добивка за 2022 год. во износ од 1.649.162 денари да се искористи за покривање на дел 

од акумулираната загуба. 
 

     
Член 2 

Одлуката стапува на сила на денот на нејзиното донесување. 
 
 
 
 
 

Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач, 



Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

 
 

 
 
 

П Р Е Д Л О Г   -  О Д Л У К А 
 

за одобрување на работата на Одборот на директори 
 

Член 1 
Се одобрува работата на членот на Одборот на директори на Винарска Визба Попова Кула  АД Демир 

Капија - Јордан Трајков. 
 

Член 2 
Се одобрува работата на членот на Одборот на директори на Винарска Визба Попова Кула  АД Демир 

Капија - Григор Поповски. 
 

Член 3 
Се одобрува работата на членот на Одборот на директори на Винарска Визба Попова Кула  АД Демир 

Капија - Ивона Колева. 
 

Член 4 
Се одобрува работата на членот на Одборот на директори на Винарска Визба Попова Кула  АД Демир 

Капија - Златко Данев. 
 

Член 5 
Се одобрува работата на членот на Одборот на директори на Винарска Визба Попова Кула  АД Демир 

Капија - Климе Бабунски. 
 

Член 2 
Одлуката стапува на сила на денот на нејзиното донесување. 

 
 
 
 
 
 
 

Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач, 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
Врз основа на член 383 и 384 од Законот за трговски друштва ( Св.на РМ, бр.28/04 ), 
Годишното Собрание на акционери на Друштво за производство и промет Винарска 
Визба Попова Кула  АД Демир Капија, на ден 31.05.2023 год. ја донесе следната: 

 
 
 
 

 
П Р Е Д Л О Г   -  О Д Л У К А 
за избор на овластен ревизор 

 
Член 1 

За вршење на ревизија на Годишна сметка за 2023, 2024 и 2025 год. се избира Друштво за ревизија – 
           _________________ . 

     
 

Член 2 
Се овластува Одборот на директори да го потпише Договорот за вршење на ревизија со избраниот 

ревизор. 
 
 

   
 
 
 
Собрание на акционери на 
Винарска Визба Попова Кула  АД Демир Капија 
Претседавач, 

 
 


